АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024
г. Гулькевичи

2261

Об утверждении плана реализации
комплексов процессных мероприятий

муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район

«Социальная поддержка граждан» на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ»
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Социальная поддержка
граждан», утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1833,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Социальная поддержка граждан» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу контроля, взаимодействия с поселениями и общественными
организациями администрации муниципального образования Гулькевичский
район (Дубниченко С.В.) осуществлять постоянный контроль за планом
реализации комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Социальная поддержка
граждан» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и обеспечить
при необходимости своевременное внесение в них соответствующих
изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

2

администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Кливцову О.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от___________________№ _______
«Об утверждении плана реализации комплексов процессных мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Социальная поддержка граждан» на 2025 год и на плановый период

2026-2027 годов»

Проект внесен:
Отделом контроля, взаимодействия с
поселениями и общественными
организациями
Начальник отдела С.В. Дубниченко

Составитель проекта:
Ведущий специалист отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями Т.Н. Ивахненко

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию
с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.А. Г орошко

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 27.12.2024 № 2261

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Гулькевичский район «Социальная поддержка граждан»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации
мероприятия, дата

наступления
контрольной точки

Вид
подтверждаю -

щего документа

1 2 3 4 5
1 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан»

1.1 Осуществление ежемесячных денежных выплат к пенсиям
отдельным категориям граждан (дополнительное
пенсионное обеспечение)

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,

взаимодействия с поселениями и
общественными организациями
администрации муниципального

образования Г улькевичский
(далее -  начальник отдела

контроля, взаимодействия с
поселениями и общественными

организациями)

09.01.2025 -
31.12.2027

Х

2

1 2 3 4 5
1.1.1 Денежная выплата к пенсиям отдельным категориям граждан Дубниченко С.В., начальник

отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2025 года

платежное
поручение

1.1.2 Денежная выплата к пенсиям отдельным категориям граждан Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2026 года

платежное
поручение

1.1.3 Денежная выплата к пенсиям отдельным категориям граждан Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2027 года

платежное
поручение

1.2 Обеспечение денежных выплат почетным гражданам Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2025 -
31.12.2027

X

1.2.1 Денежная выплата почетным гражданам Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2025 года

платежное
поручение

1.2.2 Денежная выплата почетным гражданам Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2026 года

платежное
поручение

1.2.3 Денежная выплата почетным гражданам Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

ежемесячно в
течение 2027 года

платежное
поручение

1.3 Единовременные денежные выплаты гражданам,
награжденным медалью муниципального образования
Гулькевичский район «За выдающийся вклад в развитие
Г улькевичского района» I, II, III степени, а также Почетной

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2025 -
31.12.2027

X

3

1 2 3 4 5
грамотой Совета муниципального образования
Г улькевичский район

1.3.1 Рассмотрение пакета документов конкурсной комиссией Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2025 -
31.12.2025

протокол
конкурсной
комиссии

1.3.2 Принятие решения Советом муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2025 -
31.12.2025

решение Совета

1.3.3 Денежная выплата гражданам, награжденным медалью
муниципального образования Гулькевичский район «За
выдающийся вклад в развитие Г улькевичского района»
I, II, III степени, а также Почетной грамотой Совета
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2025 -
31.12.2025

платежное
поручение

1.3.4 Рассмотрение пакета документов конкурсной комиссией Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2026 -
31.12.2026

протокол
конкурсной
комиссии

1.3.5 Принятие решения Советом муниципального образования
Гулькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2026 -
31.12.2026

решение Совета

1.3.6 Денежная выплата гражданам, награжденным медалью
муниципального образования Гулькевичский район «За
выдающийся вклад в развитие Г улькевичского района»
I, II, III степени, а также Почетной грамотой Совета
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2026 -
31.12.2026

платежное
поручение

1.3.7 Рассмотрение пакета документов конкурсной комиссией Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2027 -
31.12.2027

протокол
конкурсной
комиссии

4

1 2 3 4 5
1.3.8 Принятие решения Советом муниципального образования

Гулькевичский район
Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2027 -
31.12.2027

решение Совета

1.3.9 Денежная выплата гражданам, награжденным медалью
муниципального образования Гулькевичский район «За
выдающийся вклад в развитие Г улькевичского района»
I, II, III степени, а также Почетной грамотой Совета
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

09.01.2027 -
31.12.2027

платежное
поручение

1.4 Единовременные денежные выплаты гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Г улькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам
администрации муниципального
образования Гулькевичский
район (далее -  начальник отдела
по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам)

09.01.2025 -
31.12.2027

X

1.4.1 Предоставление пакета документов и принятие решения о
единовременной денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам

09.01.2025 -
31.12.2025

протокол
комиссии

1.4.2 Единовременные денежные выплаты гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Г улькевичского и Кавказского муниципальных районов и

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами

09.01.2025 -
31.12.2025

платежное
поручение

5

1 2 3 4 5
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

и военным вопросам

1.4.3 Предоставление пакета документов и принятие решения о
единовременной денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Г улькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам

09.01.2026 -
31.12.2026

протокол
комиссии

1.4.4 Единовременная денежная выплата гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам

09.01.2026 -
31.12.2026

платежное
поручение

1.4.5 Предоставление пакета документов и принятие решения о
единовременной денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам

09.01.2027 -
31.12.2027

протокол
комиссии

6

1 2 3 4 5
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

1.4.6 Единовременная денежная выплата гражданам Российской
Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате
Г улькевичского и Кавказского муниципальных районов и
заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения
задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в период с 1 августа 2024 г. до завершения
специальной военной операции

Макаренко И.И., начальник
отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами
и военным вопросам

09.01.2027 -
31.12.2027

платежное
поручение

2 Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка общественно полезных программ социально ориентированных
некоммерческих организаций, направленных на развитие общественных инициатив по решению социальных проблем в Гулькевичском
районе»

2.1 Предоставление субсидий для социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2025 -
31.12.2025

X

2.1.1 Объявление конкурса о предоставлении субсидий для
социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2025 -
31.12.2025

X

2.1.2 Предоставление пакета документов и принятие решения о
предоставлении субсидий для социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2025 -
31.12.2025

протокол
комиссии

7

1 2 3 4 5
2.1.3 Подписание соглашения с представителями социально

ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2025 -
31.12.2025

соглашение

2.1.4 Денежная выплата социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2025 -
31.12.2025

платежное
поручение

2.1.5 Объявление конкурса о предоставлении субсидий для
социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2026 -
31.12.2026

X

2.1.6 Предоставление пакета документов и принятие решения о
предоставлении субсидий для социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2026 -
31.12.2026

протокол
комиссии

2.1.7 Подписание соглашения с представителями социально
ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2026 -
31.12.2026

соглашение

2.1.8 Денежная выплата социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2026 -
31.12.2026

платежное
поручение

2.1.9 Объявление конкурса о предоставлении субсидий для
социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2027 -
31.12.2027

X

2.1.10 Предоставление пакета документов и принятие решения о
предоставлении субсидий для социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и

01.10.2027 -
31.12.2027

протокол
комиссии

8

1 2 3 4 5
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

общественными организациями

2.1.11 Подписание соглашения с представителями социально
ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2027 -
31.12.2027

соглашение

2.1.12 Денежная выплата социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования
Г улькевичский район

Дубниченко С.В., начальник
отдела контроля,
взаимодействия с поселениями и
общественными организациями

01.10.2027 -
31.12.2027

платежное
поручение

Начальник отдела контроля, взаимодействия с поселениями
и общественными организациями администрации
муниципального образования Гулькевичский район С.В. Дубниченко